
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

TD MEPA 4975134 - Stipula contratto tra IZSLT e Ministero dell’Interno – Dipartimento Vigili del 
Fuoco riguardante lo svolgimento di accertamenti sanitari finalizzati al rilascio dell’idoneità per i cani 
partecipanti ai corsi aspiranti UU.CC. del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – CIG B540D2433A



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: TD MEPA 4975134 - Stipula contratto tra IZSLT e Ministero dell’Interno – 
Dipartimento Vigili del Fuoco riguardante lo svolgimento di accertamenti sanitari finalizzati al 
rilascio dell’idoneità per i cani partecipanti ai corsi aspiranti UU.CC. del Corpo Nazionale dei Vigili 
del Fuoco – CIG B540D2433A

PREMESSO

che il Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile, Direzione 
Centrale per l’Emergenza, Soccorso Tecnico e l’Antincendio Boschivo Ufficio per la Gestione 
Tecnico – Operativa dei Servizi Specializzati ha formulato istanza all’Istituto per lo svolgimento di 
accertamenti sanitari finalizzati al rilascio dell’idoneità per i cani partecipanti ai corsi aspiranti 
UU.CC. del Corpo;

che l’Istituto, rispondendo alla TD MEPA 4975134, ha formulato offerta per un importo pari ad € 
22.301,00+IVA, il cui modulo di offerta dettagliato costituisce allegato alla presente deliberazione, 
componendosi di n. 2 pagine;

che in data 21 gennaio 2025, mediante la sezione “Comunicazioni” del portale MEPA, il 
Dipartimento dei Vigili del Fuoco ha notificato l’avvenuta stipula del contratto;

VISTA

la Legge del 13 agosto 2010. N. 136, recante la disciplina del “Piano straordinario contro le mafie, 
nonché la delega al Governo in materia di normativa antimafia”,

PROPONE

1. di approvare il documento di stipula tra l’Istituto ed il Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del 
Soccorso Pubblico e della Difesa Civile, Direzione Centrale per l’Emergenza, Soccorso Tecnico e 
l’Antincendio Boschivo Ufficio per la Gestione Tecnico – Operativa dei Servizi Specializzati relativo 
alla TD MEPA 4975134 – CIG B540D2433A, che costituisce allegato alla presente deliberazione 
componendosi di n. 1 pagina;

2. di dare atto che il costo del servizio svolto dall’Istituto sarà pari ad € 22.301,00+IVA;

3. di dare atto altresì che le somme introitate dall’Istituto dovranno essere registrate sul numero di 
conto 400104000200-Ricavi per prestazioni a pagamento.

Il Responsabile
   Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

 

OGGETTO: TD MEPA 4975134 - Stipula contratto tra IZSLT e Ministero dell’Interno – 
Dipartimento Vigili del Fuoco riguardante lo svolgimento di accertamenti sanitari finalizzati al 
rilascio dell’idoneità per i cani partecipanti ai corsi aspiranti UU.CC. del Corpo Nazionale dei Vigili 
del Fuoco – CIG B540D2433A

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto:” TD MEPA 4975134 - Stipula contratto tra IZSLT e 
Ministero dell’Interno – Dipartimento Vigili del Fuoco riguardante lo svolgimento di accertamenti 
sanitari finalizzati al rilascio dell’idoneità per i cani partecipanti ai corsi aspiranti UU.CC. del Corpo 
Nazionale dei Vigili del Fuoco – CIG B540D2433A”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “TD MEPA 4975134 - Stipula contratto 
tra IZSLT e Ministero dell’Interno – Dipartimento Vigili del Fuoco riguardante lo svolgimento di 
accertamenti sanitari finalizzati al rilascio dell’idoneità per i cani partecipanti ai corsi aspiranti 
UU.CC. del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – CIG B540D2433A” sottoscritta dal Dirigente 
competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare il documento di stipula tra l’Istituto ed il Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del 
Soccorso Pubblico e della Difesa Civile, Direzione Centrale per l’Emergenza, Soccorso Tecnico e 
l’Antincendio Boschivo Ufficio per la Gestione Tecnico – Operativa dei Servizi Specializzati relativo 
alla TD MEPA 4975134 – CIG B540D2433A, che costituisce allegato alla presente deliberazione 
componendosi di n. 1 pagina;

2. di dare atto che il costo del servizio svolto dall’Istituto sarà pari ad € 22.301,00+IVA;

3. di dare atto altresì che le somme introitate dall’Istituto dovranno essere registrate sul numero di 
conto 400104000200-Ricavi per prestazioni a pagamento.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Stefano Palomba








		2025-01-21T11:49:12+0000


		2025-01-21T12:58:49+0000


		2025-01-27T12:45:51+0000


		2025-01-27T17:06:15+0000




